一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截止 2013 年 2 月 18 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份

数量（股）

1 安徽省无为制药厂 38,353,742 14.75 国有法人 19,000,000

2 河南省龙浩实业有限公司 28,800,000 11.08 境内非国有法人 28,800,000

3 安徽蚌埠涂山制药厂 19,221,900 7.39 国有法人 9,600,000

4 安徽省马鞍山生物化学制药厂 18,886,558 7.26 国有法人 9,400,000

5 邓丽坚 1,021,223 0.39 境内自然人 0

6
海通证券股份有限公司客户信用交易担

保证券账户
930,777 0.36 境内非国有法人 0

7 李桓 832,249 0.32 境内自然人 0

8
新时代证券有限责任公司客户信用交易

担保证券账户
781,628 0.30 境内非国有法人 0

9 安徽省无为县经贸建筑工程公司 750,000 0.29 境内非国有法人 0

10 张际国 600,249 0.23 境内自然人 0

 合   计 110,178,326 42.37 - 66,800,000

（二）新增股份登记到帐后公司前10名股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记到帐后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）
股份性质

限售股份

数量（股）

1 安徽省无为制药厂 38,353,742 12.29 国有法人 19,000,000

2 河南省龙浩实业有限公司 28,800,000 9.23 境内非国有法人 28,800,000

3 安徽蚌埠涂山制药厂 19,221,900 6.16 国有法人 9,600,000

4 安徽省马鞍山生物化学制药厂 18,886,558 6.05 国有法人 9,400,000

5 安徽丰原集团有限公司 15,332,030 4.91 国有法人 15,332,030

6
上海丹晟投资管理合伙企业（有限合伙） 7,000,000 2.24 境内非国有法人 7,000,000

中国长城资产管理公司 7,000,000 2.24 国有法人 7,000,000

8 东吴证券股份有限公司 5,000,000 1.60 国有法人 5,000,000

9 上海电气集团财务有限责任公司 3,700,000 1.19 国有法人 3,700,000

10 南京盛宇投资管理有限公司 3,600,000 1.15 境内非国有法人 3,600,000

合   计 146,894,230 47.06 - 108,432,030

 18

二、本次非公开发行前后董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股情况未发生变

动。

三、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

单位：股

股份类别
发行前 本次发行 发行后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

一、有限售条件股份

其中：境内法人持股 28,964,000 11.14% 48,632,030 77,596,030 24.86%

   境内自然人持股 - - 3,500,000 3,500,000 1.12%

高管股份 - - - - -

二、无限售条件股份

其中：A 股 231,045,200 88.86% - 231,045,200 74.02%

三、股份总数 260,009,200 100.00% 52,132,030 312,141,230 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次非公开发行完成前后公司资产结构对比如下（发行前财务数据取自公

司 2012 年半年度报告，发行后财务数据假设在 2012 年 6 月 30 日的基础上只受

本次发行的影响而变动）：

项目
发行前（2012 年 6 月 30 日） 发行后

数额（万元） 比例（%） 数额（万元） 比例（%）

总资产（合并） 143,410.77 100.00 171,742.81 100.00

负债合计（合并） 66,625.62 46.46 66,625.62 38.79

股东权益合计（合并） 76,785.15 53.54 105,117.19 61.21

（三）本次发行对公司最近一年及一期每股净资产和每股收益的影响

按本次发行股份总数 52,132,030 股计算，发行前后对公司最近一年及一期

每股净资产和每股收益的影响情况如下：

项 目

发行前 发行后

2012年 1-6月

/2012 年 6 月

2011 年度

/2011 年 12

2012 年 1-6

月/2012 年

2011 年度

/2011 年

 19

30 日 月 31 日 6 月 30 日 12月 31日

每股收益（元/股）
基本 0.041 0.038 0.034 0.032

稀释 0.041 0.038 0.034 0.032

扣除非经常性损益后的每

股收益（元/股）

基本 0.030 0.019 0.025 0.016

稀释 0.030 0.019 0.025 0.016

每股净资产（元/股） 2.793 2.782 3.234 3.225

注：发行后每股收益按照 2011 年度及 2012 年 1-6 月归属于上市公司净利润除以本次

发行后总股本计算；发行后扣除非经常性损益后的每股收益按照 2011 年度及 2012 年 1-6

月归属于上市公司股东扣除非经常性损益后净利润除以本次发行后总股本计算；发行后每

股净资产按照截至 2011 年 12 月 31 日及 2012 年 6 月 30 的归属上市公司所有者权益合计

加上本次募集资金净额后的所有者权益除以本次发行后总股本计算。

（四）本次发行对业务结构的影响

目前，公司的主营业务主要涉及化学制药、生物制药、中成药及制剂和药

品零售、批发等，主要产品及服务包括大输液产品、生物药及制剂、中药及制

剂、药品零售和药品批发。

本次非公开发行完成后，公司将利用募集资金投资于硫氰酸红霉素、聚丙

烯共混输液袋和非最终灭菌制剂生产线项目，建成投产后，主营业务将不会发

生重大变化，化学制药在主营业务收入中的占比将有所提升。

（五）本次发行对公司治理的影响

本次发行后，公司继续严格按《公司法》、《证券法》等有关法律法规加

强和完善公司的法人治理结构。由于有更多投资者参与公司非公开发行并成为

公司股东，来自投资者的监督将更加严格。同时也将给公司带来新的管理理念

和科学的管理方法，更有利于公司未来的规范治理。

（六）本次发行对公司董事、监事、高级管理人员结构及其持股情况的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高

级管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

公司董事、监事、高级管理人员在本次发行前未持有公司股份，其持股情